岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年５月７日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

人事課

企画調査係

川田 将平

内線 2252

直通 058-272-1135

FAX 058-278-2533

令和６年度 長期インターンシップ実習員を

募集します！

県では、昨年度に引き続き、大学生等向けに「長期インターンシップ」を実施します。このイ

ンターンシップでは、参加者は県職員（会計年度任用職員）として４週間にわたり実践的な業務

を体験します。

このたび、このインターンシップの実習員を下記のとおり募集します。

記

１ 長期インターンシップの概要

○対 象 者：大学、短期大学、大学院等に在籍する学生等

○募集人数：１５名程度

○期  間：令和６年８月８日（木）～８月３０日（金）

○内  容：実習員の希望を考慮した上で所属を決定し、大卒新規採用職員が担う程度の業務

や補助的業務に従事していただきます。

○選考方法：面接（オンライン）による選考を行います。

２ 募集概要

長期インターンシップへの参加を希望される方は、以下のＵＲＬから採用選考申込

書様式をダウンロードし、必要事項を記入して期日までに郵送又はウェブ（Ｌｏｇｏ

フォーム）で提出してください。

○募集期間：令和６年５月７日（火）～５月３１日（金）

○提出書類：採用選考申込書                   （県ホームページ）

※様式掲載ＵＲＬ：https://www.pref.gifu.lg.jp/page/298541.html

○提出先：

・郵送：〒500-8570（住所記載不要）

岐阜県総務部人事課 長期インターンシップ担当宛て

※郵送の場合は 5/31 必着とします。          （応募： Logo フォーム）

・ウェブ（Ｌｏｇｏフォーム）ＵＲＬ： https://logoform.jp/form/T8mB/552879

 ※Ｌｏｇｏフォームとは、スマートフォンやパソコンからオンライン手続きをする

ことができる「電子申請システム」です。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/298541.html
https://logoform.jp/form/T8mB/552879

○実習時の勤務条件

＜勤務時間＞ 週２８時間

（例：９時～１７時（休憩１時間）×週４日）

＜週 休 日＞ 土曜日、日曜日、及び月曜日から金曜日までのうちの１日（原則）

＜報   酬＞ 時間給 １，０３２円

（例：県庁所属で１日７時間勤務の場合 日額７，４４０円（地域手当

を含む。））

＜通勤手当＞ 支給要件に該当する場合は、岐阜県会計年度任用職員の報酬等に関する

条例に基づき支給

＜身  分＞ 会計年度任用職員（県職員）

＜そ の 他＞ 健康保険、厚生年金保険、雇用保険は適用しない。

３ スケジュール

 ・令和６年５月７日（火）～５月３１日（金） 応募受付

 ・６月中旬～７月上旬            選考（採用面接）

 ・７月中旬                 実習員決定・連絡

 ・８月８日（木）～８月３０日（金）         長期インターンシップ実施

４ その他

  この長期インターンシップとは別に、通常のインターンシップについても以下の内

容で上記２の募集期間と同じ期間(5/7～5/31)に応募を受け付けます。

○対 象 者：・大学院、大学、短期大学、高等専門学校等に在学中の学生の方

      ・高卒者を対象とした資格専門学校等に在学中の学生の方

      ・高等学校、特別支援学校（高等部に限る。）に在学中の生徒の方

○募集人数：４０名程度

○期  間：令和６年８月５日（月）～９月６日（金）のうち４～５日間

○内  容：県庁及び現地機関において、行政事務等の補助業務を行います（無給）。

※受入部署により業務内容は異なります。

○応募方法：ウェブ（Ｌｏｇｏフォーム）から応募してください。

      ＵＲＬ：https://logoform.jp/form/T8mB/561548

※応募多数の場合は選考を行います。        （応募： Logo フォーム）

※詳細は以下の県公式ホームページに記載のとおりです。

ＵＲＬ：https://www.pref.gifu.lg.jp/page/223827.html

（県ホームページ）

https://logoform.jp/form/T8mB/561548
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/223827.html